Paulus.] **CASVS.** Mater ponamus petiit pro filia impubere bonorū poss. eidē filia cōpetentē. nunquid acquisiuit filia bono. poss. Et dicitur q̄ sola petitio matris non acquisiuit filia impuberi bono. poss. nisi is qui dederit eā, scilicet bon. poss. euidenter voluit dari eam scilicet bo. poss. impuberi, scilicet filia prædicta. Viuius. **l Non acquisiisse.** Sed cur dominiū rei singularis accipiēdo ei acquirit: vt. s. depoli. l. die? Respon. hic maior requiritur solennitas. quia-

maius commodum: imō quia & incommoda affert: vt supra eod. l. j. Vel ibi extra ius: hic in iure, vbi non admittitur pro alio nisi in certis casibus: vt not. supra eo. l. seruus. ij. respon. & not. quod idem dicā in qualibet fœmina, & etiā in mare: nec exigo rati habitioē, quia prætor supplet.

basser: licet dies ei petēdæ possessionis, quam forte certus h̄ accusationis petere debuit, cessisse videatur: attamē quia hoc proposito accusationē instruit, * vt suū ius sibi seruet, adgnouisse successionem nō immeritō videbitur. *

xv. PAVLVS libro vndecimo Responsorum.

Paulus respondit, solā petitionē matris nō adquisisse filia impuberi bonorū possessionem, nisi si is qui eam dedit, euidenter voluit eam impuberi dari.

xvi. IDEM libro tertio Sententiarum.

Quotiens m̄ is cui bonorum possessio ab altero postulata est, furere cœperit: magis probatur ratū eum videri habuisse. Rati enim habitio ad confirmationē prioris postulati pertinet.

Crata petitio antequam decerneretur bon. poss. & cœpit furere Titius ante eam decretam. Vel dic q̄ Gaius postulauit Titio bon. poss. præcedente Titij mandato, & postea furere cœpit Titius. perinde est ac si petiisset Gaius Titij nomine nullo mandato præcedente, & ipse Titius ratū habuisset. ante furorem suum. rati enim habitio scilicet Titij quæ esset facta non præcedente mandato Titij, quāuis non fuerit in hoc casu, imō præcessit mandatum, pertinet ad confirmationem prioris postulati. Viuius.

m Quotiens. pone quod petita est cū mandato: & quod subiicit, magis & c. mutat casum quando sine mandato. q. d. perinde est ac si petita esset sine mandato, & dominus habuerit ratum ante furorem. nam isti duo casus pares sunt. vel secundo totam intellege sine mandato, & fuit habita rata petitio antequam decerneretur, & cœpit furere ante decretam. quem casum habes. s. de acqui. here. l. si quis alicui. & facit. j. rem ra. habe. l. bonorum.

D SI TABULÆ TESTAMENTI EXTABUNT.

Nota quod differt hic tit. ab illo. j. si tabu. testa. nul. ex. quia hic dicit, extabunt: ibi, nō extabunt. Itē nō. quod hic titu. cōmunis est bono. poss. secundū tab. & cōtra tab. superior vero generalis omnium bono. poss. dic ergo cōmunia vtriusque, scilicet secundū tab. & cōtra tab. & primo casu cui cōpetat vtraque: & quidem capacibus nō: vt. j. de cōtra tab. l. 3. s. liberi. secundo ex cuius tabulis. & dic eius qui potuit testari: vt. j. de secun. tab. l. 1. s. exegit. cū sequentibus. Tertio ex quibus. & certe quacumque materia scriptis: vt. j. de secun. tab. l. 1. in prin. & s. i. Quarto ex quo testamento: & dic scripto: & tunc dicatur secundū nūcupationē, vel cōtra nūcupationē: vt. C. de secun. tab. l. 1. & de bo. poss. cōtra tab. liberi. l. 1. Itē quinto quādo detur: & certe cū tabulæ sunt tēpore mortis, licet postea intereat: vt. j. de secū. tab. l. 1. s. sufficit. & j. hac. l. in multis autē differunt: vt ecce. j. de cōtra tab. l. illud. s. ad testam. & multis aliis cōueniunt & differunt: vt patebit. j. in specialib. tit. & de cōtra tab. & secū. tab.

Nullus, vt opinor, fuit in edicto perpetuo titulus generalis, quā h̄ primus qui cōficitur ex primis verbis edicti, si tabulæ testamēti extabunt. est enim generalis ad successiones testati. Olim edicebatur, si tabulæ testamēti profererentur. Hoc die, si extabunt, quia sufficit extare, licet nō proferantur. l. 1. s. sufficit. De bon. poss. sec. tab. sequitur autē prætor ordinē legū. nam exēplo. 12. tabul. proponit prius bon. possessiones ex testamēto, cōtra tabulas & secundū tabulas, ab his verbis, si tabulæ testamēti extabunt, deinde bonorū possessiones ab intestato sub cōtrariis verbis, si tabulæ testamēti nullæ extabunt, lib. sequētis tit. 6. & vt speciē aliquā edicti preponam, ita perscripisse prætor videtur, si tabulæ testamēti extabunt, liberis præteritis potissimū bono. possessionē cōtra tabulas dabo, mox si ex ea parte bon. possessio occupata non esset scriptis heredibus secundum tabulas bon. possessionem pollicetur. At. l. 1. huius tituli non pertinet nisi ad bonorū possessionem secundum tabulas. Cuiac.

Eredi.] CASVS. Ponamus igitur quod Titius in testamento suo instituit sibi heredem Seium, & ante mortem Titij prædicti nomen dicti Seij ita deletum fuit in cōstituto, id est non ex voluntate dicti Titij, vt Titius legi nō possit. nunquid potest dari bono. posses. dicto Seio heredi: & certe minime:

Quotiens.] **CASVS.**

Ponam q̄ Titio cōpetebat bon. poss. in bonis Seij. Gaius autē nullo præcedente mādato Titij postulauit Titio prædictorū bo. poss. postea idē Titius cœpit furere ante dationem bo. poss. & antequā haberet ratā petitionē. certe magis probatur, s. q̄ cōtrariū, videri eum, s. Titij habuisset ratū, scilicet quod fecit Gaius in petēdo ei bon. poss. scilicet propter furore Titio superuenientem. rati enim habitio, s. tacita propter furorem, pertinet ad cōfirmationem prioris postulati, s. facta per Gaiū pro Titio de bon. poss. ad quā positionē est arg. s. fol. matri. l. ij. circa fin. Vel intellige q̄ nō præcessit mandatum, & fuit habita

* instituit.

quia ex coniectura, id est ex præsumptione non proprie scriptus videtur. præsumitur enim non scriptus, cum legi non possit, quâuis competat bono. poss. si testamentum sit deletum post tabulas prolatas, scilicet in publicum apud iudicem, vel etiam quenlibet priuatum, mortuo tamen testatore. & vere competit bonorū poss.

si testamentum sit deletum post tabulas prolatas, scilicet in publicum apud iudicem, vel etiâ quenlibet priuatum, mortuo tamen testatore. nâ & si mortis, s. testatoris tēpore tabulæ fuerint subaudi, quâuis nō prolatae apud iudicem vel alium, competet bonorū poss. licet postea interierint, scilicet dictæ tabulæ: quia verum fuit tabulas extare, scilicet tempore mortis testatoris. semel enim extitisse tabulas mortuo testatore desideratur. nam & si extare desierūt, quamuis postea interciderūt, bonorum poss. poterit peti. vt. j. de bono. poss. secundum tabulas. l. j. §. semel. Viuian.